UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

Số: 866/UBND-VP
V/v giao nhiệm vụ rà soát và tham

mưu Kế hoạch của Ban Thường vụ

Huyện ủy thực hiện các Nghị

quyết, Chỉ thị của TW, Chương

trình hành động của Tỉnh ủy

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 07 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Công văn số 876-CV/ HU ngày

02/6/2023 của Huyện ủy Phong Thổ (sao gửi kèm theo).

Sau khi xem xét, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan chuyên môn, UBND các xã, thị trấn theo chức năng,

nhiệm vụ được giao thường xuyên rà soát, tham mưu kịp thời các Kế hoạch, Văn

bản chỉ đạo của UBND huyện thực hiện các Nghị quyết, Chương trình, Đề án, Chỉ

thị, Kế hoạch của Tỉnh ủy, Huyện ủy đã ban hành giai đoạn từ 2021 đến nay. Chủ

động rà soát, đề xuất tham mưu UBND huyện đề nghị Ban Thường vụ Huyện ủy

điều chỉnh các nội dung chưa phù hợp hoặc đề xuất tháo gỡ các khó khăn, vướng

mắc nảy sinh, đảm bảo thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện, Các phòng: Tài chính – Kế

hoạch, Tư pháp, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế và Hạ tầng, Lao động –

Thương binh và xã hội huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên qua

tham mưu Kế hoạch của Ban Thường vụ huyện ủy (có biểu phân công cụ thể kèm
theo). Lưu ý: Các cơ quan chủ trì có trách nhiệm xin ý kiến các đơn vị liên quan

trước khi gửi về UBND huyện xem xét để trình Huyện ủy.

Kết quả gửi về UBND huyện (qua Văn phòng: Đ/c Trần Thế Vĩ, zalo

0947978333) trước ngày 14/6/2023.

Căn cứ Văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, ngành huyện,

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;                   ( để B/c)

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- VP: V, C;

- Lưu: VT, C1.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Chí Thanh

PHÂN CÔNG THAM MƯU KẾ HOẠCH CỦA BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY THỰC HIỆN

CÁC NGHỊ QUYẾT, CHỈ THỊ CỦA TW

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường

- Nghị quyết số 10-NQ/TW ngày 10/02/2022

- Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 16/6/2022

2. Phòng Tư pháp

- Nghị quyết số 27-NQ/TW ngày 09/11/2022

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng:

- Nghị quyết số 29-NQ/TW ngày 17/11/2022

4. Phòng LĐ- Thương binh và xã hội:

- Chỉ thị số 20-CT/TW ngày 12/12/2022

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch:

- Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 16/6/2022

6. Văn phòng HĐND và UBND huyện:

- Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022

Lưu ý: Các cơ quan được giao tham mưu chủ động cập nhật các Văn bản chỉ đạo, Chương trình, Kế

hoạch của Tỉnh ủy thực hiện các Nghị quyết, Chỉ thị của Trung ương vào phần căn cứ thực hiện)

		2023-06-08T17:09:45+0700

		2023-06-08T17:17:08+0700